
DR OTAKAR ŠTĚPÁNEK

KLÍČ NAŠICH 

OBRATLOVCŮ

Není sporu o tom, že k po
všechnému vzdělání občana 
patří znalost vlasti po strán
ce přírodní právě tak, jako 
znalost národních dějin, nebo 
domácí literatury. A přece 
víme všichni dobře, že zna
losti o tak důležité složce 
domácí přírody, jakou je 
tvorstvo, jsou často žalostně 
kusé, ba někdy přímo nedo
statečné. Vinu musíme hle- 
dati právě v neprístupnosti 
literatury u tohoto oboru, 
která bývá buďto příliš uče
ná anebo cizojazyčná. Kniha 
doc. dr. Otakara Štěpánka, 
sestavená na základě boha
tých sbírek Národního mu
sea v Praze, snaží se vyplni- 
ti tuto citelnou mezeru v čes
ké odborné literatuře a po
dává co nejpřístupnějším 
slovem všem přátelům pří
rody klíč k tomuto tajem
ství, které nás obklopuje. 
Klíčové uspořádání díla do
pomůže zájemci, aby bez
pečně poznal všechny obrat
lovce, t. j. ptáky, ssavce. 

ryby, plazy a obojživelníky 
kteří se v Československu 
ve volné přírodě vyskytují.

Dílo je současně sezna
mem všech až dosud u nás 
zjištěných druhů obratlovců, 
ba přináší i popisy forem, 
které žijí v nejbližším sou
sedství a jež můžeme oče- 
kávati i na území našem. 
Bude jistě vítanou pomůc
kou nejen pro zvídavé přáte
le naší přírody; ale i pro les
níky, zemědělce, musejní 
pracovníky a hlavně pro pří
rodovědecká praktika a zá
jmové kroužky na školách 
všech stupňů.

Klíčová forma je tu volena 
co nej jednodušší a důležité 
znaky jsou vedle toho zná
zorněny též výstižnými pé
rovkami, které pořídil autor. 
Údaje o způsobu života po
pisovaných druhů jsou ome
zeny na nejmenší míru tak, 
aby nerušily souvislost klí
čového textu.

Brož. 100 Kčs

NAKLADATELSTVÍ

ORBIS

PRAHA XII, STALINOVA 46
Brož. 100 K


